

# Julius F.L. ApS

Vinbjergvej 20, 7120 Vejle Øst

CVR-nr. 27 96 75 07

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent



.....

Jens Frømholt Larsen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Julius F.L. ApS
Adresse, postnr., by	Vinbjergvej 20, 7120 Vejle Øst
CVR-nr.	27 96 75 07
Stiftet	20. oktober 2010
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Fromholt Larsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem datterselskaber at drive lægevirksomhed, herunder organkirurgi og fedmekirurgi eller anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 7.366 t.kr. mod et overskud på 3.565 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 41.563 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2017 er datterselskabet PHM 1 ApS fusioneret med moderselskabet Julius F.L. ApS, som det fortsættende selskab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	384	1.617
2	Personaleomkostninger	-1.399	-1.903
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-125	-125
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.140	-411
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.595	1.600
	Indtægter af andre kapitalandele	0	-500
3	Finansielle indtægter	3.126	4.131
4	Finansielle omkostninger	-39	-40
	<b>Resultat før skat</b>	7.542	4.780
	Skat af årets resultat	-176	-1.215
	<b>Årets resultat</b>	<u>7.366</u>	<u>3.565</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	106	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	5.000	0
	Overført resultat	2.260	3.565
		<u>7.366</u>	<u>3.565</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	451	576
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	100	100
		<u>551</u>	<u>676</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	155	305
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.216	13.576
		<u>5.371</u>	<u>13.881</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.922</u>	<u>14.557</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86	1.540
	Tilgodehavende selskabsskat	102	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	72	234
	Andre tilgodehavender	0	2.497
	Periodeafgrænsningsposter	1	1
		<u>261</u>	<u>4.272</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer	34.251	22.511
		<u>34.251</u>	<u>22.511</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.693</u>	<u>1.207</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>36.205</u>	<u>27.990</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>42.127</u>	<u>42.547</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125	125
	Overført resultat	41.332	39.072
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	106	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>41.563</u>	<u>39.197</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	15	37
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>15</u>	<u>37</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	0	2.771
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30	6
	Anden gæld	519	536
		<u>549</u>	<u>3.313</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>549</u>	<u>3.313</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>42.127</u></u>	<u><u>42.547</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125	33.565	1.000	34.690
Tilgang ved fusion	0	1.942	0	1.942
Overført via resultatdisponering	0	3.565	0	3.565
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>125</b>	<b>39.072</b>	<b>0</b>	<b>39.197</b>
Overført via resultatdisponering	0	7.260	106	7.366
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-5.000	0	-5.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2017</b>	<b>125</b>	<b>41.332</b>	<b>106</b>	<b>41.563</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2017	2016		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	1.258	1.518		
Pensioner	121	218		
Andre omkostninger til social sikring	20	15		
Andre personaleomkostninger	0	152		
	<u>1.399</u>	<u>1.903</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	0		
Andre finansielle indtægter	3.124	4.131		
	<u>3.126</u>	<u>4.131</u>		
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	15	38		
Andre finansielle omkostninger	24	2		
	<u>39</u>	<u>40</u>		
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital t.kr.</b>	<b>Resultat t.kr.</b>
<b>Dattervirksomheder</b>				
Kalle F.L. ApS	Vejle	100,00 %	580	260

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut afgivet projektskøbsgaranti vedrørende køb af lejlighed. Garantien udgør t.kr. 8.075 pr. 31. december 2017.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Julius F.L. ApS-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders nettotilgodehavende over for SKAT udgør t.kr. 102 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og renter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.